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شیلی رکورددار مبتلایان روزانه کرونا
بنابر جدیدترین به روزرسانیِ »ورلدامُتر« از آمار جهانی کرونا )کووید۱۹(، مجموع 
مبتلایان به این بیماری در کشورهای مختلف تا روز 22 آبان ماه ۱402، به ۶۹۷ 
میلیون و ۷0۳ هزار و ۱۷۹ نفر رسیده و مرگ شش میلیون و ۹۳۷ هزار و ۷۷۱ 

بیمار نیز تأیید شده است .
به گزارش ایسنا، بنابر داده های جهانی ورلدامُتر، کووید۱۹ در روز 2۱ آبان ماه 

۱402، ۶۷۵۸ ابتلای جدید داشته و جان هفت بیمار را گرفته است .
همچنین نیوزیلند با ثبت سه فوتی و شیلی با بیش از ۳000 ابتلای جدید 
به ترتیب بالاترین آمار تلفات و مبتلایان کرونایی را در یک شبانه روز گزارش 

کرده اند .
پایگاه داده های جهانی ورلدامُتر از تاریخ 2۹ ژانویه سال 2020 میلادی، ثبت آمار 

رسمی مرتبط با کرونا را آغاز کرده است .
در میان ۱0 کشوری که در بالای جدول ورلدامُتر جای گرفته اند، آمریکا همچنان 
با ثبت بیش از ۱0۹ میلیون ابتلا و بیش از یک میلیون و ۱۸0 هزار فوتی به 

ترتیب رکورد ابتلا و مرگ های کرونایی را در کل دنیا دارد .
پس از آمریکا، دو کشور هند و فرانسه با عبور از 40 میلیون ابتلا به ترتیب جایگاه 
دوم و سوم را به لحاظ آمار کل مبتلایان اشغال کرده اند . همچنین در فهرست 
آمار فوتی های این بیماری در حال حاضر بعد از آمریکا، برزیل با بیش از ۷00 
هزار فوتی و هند با بیش از ۵00 هزار فوتی، بیشترین مرگ  و میر کرونایی را به 

ثبت رسانده اند .
بر همین اساس، فرانسه در حال حاضر رکورددار ابتلا در قاره سبز )اروپا( است و 
روسیه نیز با ثبت بیش از 400 هزار فوتی، بالاترین آمار مرگ های کرونایی را تا 

روز 22 آبان ۱402 در این قاره گزارش کرده است .

توزیع شیر رایگان در مدارس ۱۱ استان محروم
تا اوایل آذرماه

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش گفت: توزیع شیر در سیستان و بلوچستان، 
شهرستان های استان تهران، کهگیلویه و بویر احمد و کرمان آغاز شده اما فراگیر 
نشده است؛ اولویت ما برای توزیع شیر ۱۱ استان محروم کشور هستند و 

پیش بینی می کنیم تا اوایل آذرماه این امر محقق شود .
به گزارش ایسنا، علی فرهادی در نشستی خبری درباره آخرین وضعیت توزیع 
شیر در مدارس، اظهار کرد: توزیع شیر رایگان دانش آموزی حدود ۸ ـ ۹ سالی 
متوقف شده بود و به تبع استلزامات اداری، نیروهایی که این کار را آنجا می دادند 

جا به جا شده بودند و عملا این فرآیند متوقف شده بود .
 وی با اشاره به دستور رئیس جمهوری برای از سر گیری توزیع شیر رایگان، افزود: 
شیر در چند استان توزیع شده اما فراگیر نیست علت آن هم آمادگی شرکت های 
تولید کننده برای شیر دانش آموزی است چراکه با توجه به حساسیتی که 
سلامت دانش آموزان دارد، نمی خواستیم و سیستم بهداشتی کشور اجازه نمی داد 
از همه شرکت های تولید کننده شیر استفاده کنیم و فقط می توانستیم از آن 
دسته شرکت های تولیدکننده ای که از وزارت بهداشت مجوز و رتبه A از نظر 

کیفیت و بهداشت داشتند، استفاده کنیم  .
 فرهادی ادامه داد: تعداد این شرکت ها محدود است . انجمن صنایع لبنی لیست 
این شرکت ها را به آموزش و پرورش اعلام کرد . بخشنامه توزیع شیر دو هفته قبل 
برای سراسر کشور فرستاده شد؛ عقد قرارداد و نمونه آن هم ارسال شد . قیمت 
توسط سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان برای 2 ۵. درصد چربی 

فَرا دما 200 سی سی تایید و به استان ها ابلاغ شد .
 سخنگوی وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اینکه توزیع شیر در سیستان و 
بلوچستان، شهرستان های تهران، کهگیلویه و بویر احمد و کرمان شروع شده اما 
فراگیر نشده است، توضیح داد: اولویت ما توزیع شیر در ۱۱ استان محروم است 
که پیش بینی می کنیم تا اوایل آذرماه این امر محقق شود . شرکتهای تولید 
کننده شیر هم محدودیت برای تولید نوع خاصی از شیر که ما شرایط آن را 
گفتیم به تعداد دانش آموزان داشتند . از سوی دیگرتولید این نوع شیر شرایط 
بهداشتی دارد؛ شیر فرا دما باید ۱0 تا ۱2 روز پس از تولید در انبار باقی مانده 
و تست شوند و در صورت نبود مشکل توزیع شوند . این شرایط داخلی در تولید 
کنندگان شیر است .  فرهادی با بیان اینکه آموزش و پرورش پیگیر تحقق توزیع 
شیر بوده است، عنوان کرد: تا پایان سال ۱402 مبلغ 2۵00 میلیارد تومان تامین 
اعتبار برای توزیع شیر مدارس شد که در وجه استان ها قابل واریز است . این مبلغ 
از سوی سازمان هدفمندی یارانه ها تامین شد . بر روی پاکت شیر نیز پیام های 
فرهنگی، سلامتی و بهداشتی با رویکرد دانش آموزی درج می شود . شیر فقط 
برای دانش آموزان ابتدایی توزیع می شود . جنس پاکت های شیر غیرقابل فروش 

هستند و از این رو شرایط تولید آن زمان برد .
 سخنگوی وزارت آموزش و پرورش در عین حال بیان کرد: در نیمه دوم سال کلا 
تولید شیر کمتر می شود و این مشکلی است که به واسطه شرایط جغرافیایی ما 
ایجاد می شود اما تولید کنندگان شیر قول دادند در اسرع وقت تولید شیر برای 

کل کشور را پوشش دهند .

کرونا

آموزش

رئیس پژوهشگاه غدد و متابولیسم دانشگاه علوم پزشکی تهران:

۲۵ درصد جمعیت بزرگسال کشور پیش دیابت دارند

مدارس فرسوده در تهران کم نیستند، اما در 
طول این چندسال کمتر مسئولی بوده که 
به چنین دغدغه مهمی توجه کند و به آن 

بپردازد .
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، از داستان 
پر پیچ و خم بافت فرسوده و خانه های کهن 
سال پایتخت که بگذریم، گذرمان حداقل برای 
یک بار که شده به مدرسه افتاده، مدارسی که 
رنگ لعاب همیشگی خودشان را با چاشنی 
طعم درس و شور و موفقیت نشان می دهند 
و هرساله تعداد زیادی از دانش آموزان در در 
خود احاطه می کند و به سمت موفقیت هل 
می دهد؛ اما موضوعی که از اهمیت بالایی 
برخوردار است؛ قدمت این مدارس و ایمنی 

آنهاست! 
زیرا تمامی خانواده ها با اطمینان کامل 
فرزندان خود را روانه مدرسه می کنند بی آنکه 
بدانند که آیا اصلا ساختمان این مدرسه ایمن 
است؟ آیا مدرسه فرسوده نیست؟ فرزند من 

امنیت جسمی دارد؟
اینها سوالاتی است که شاید کمتر کسی 
از خود بپرسد اما متاسفانه باید بدانید که 
مدارس فرسوده حداقل در همین تهران 
کم نیستند و باعث نگرانی مدیران شهری 
و حتی کشوری شده است اما در طول این 
چندسال کمتر مسئولی بوده که به چنین 
دغدغه مهمی توجه کند و به آن بپردازد؛ 
متاسفانه ساختمان های قدیمی مدارس در 
مقابل حوادث طبیعی مقاوم نیستند و لازم 
است که هرچه سریعتر در این خصوص تدابیر 
جدی اندیشید تا دانش آموزان در امان بمانند؛ 
در این راستا مدیرکل نوسازی مدارس استان 
تهران بر این باور است که تهران بیشترین 
مدارس فرسوده کشور را دارد همچنین در هر 

کلاس درس ۸ دانش آموز مازاد داریم!
با توجه به این معضل، چندین ماه گذشته 
این موضوع را با علیرضا زاکانی شهردار تهران 
در میان گذاشتیم، او به باشگاه خبرنگاران 
جوان گفت که در پایتخت یک سری مدارس 
ناایمن داریم و تعدادی از مدارس هم ظرفیت 
خوبی برای مولدسازی دارند، در جلسه با وزیر 
آموزش پرورش مقرر شد که ما در ۳ حوزه 
سند همکاری داشته باشیم تا مدارسی که در 
بافت های تاریخی به صورت فضاهای ناکارآمد 

درآمده اند را ساماندهی کنیم؛ همچنین آتش 
نشانی تهران هم بارها برای ایمن سازی 
مدارس فرسوده تذکر و هشدارهایی داده 
است؛ ملکی سخنگوی سازمان آتش نشانی 
شهر تهران تاکید کرده که آتش نشانی 
آمادگی دارد نسبت به شناسایی این مدارس 
اقدام کند و در این زمینه نیز آماده همکاری با 
وزارت آموزش و پرورش است همچنین طرح 
تهیه شناسنامه ایمنی مدارس یکی دیگر از 
اقداماتی است که سازمان آتش نشانی آماده 

همکاری با آموزش و پرورش است؛ گرچه در 
سال های اخیر، مخاطرات بدی در مدارس 
شهر تهران نداشتیم اما ضروری است که قبل 
از وقوع هر اتفاق ناگوار جلوی آن گرفته شود .
 در این راستا، موضوع را با مهدی هدایت 
رئیس سازمان نوسازی شهر تهران در میان 
گذاشتیم، او در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران 
جوان بیان کرد که متاسفانه به دلیل کمبود 
اعتبارات اصلا کار خاصی برای مدارس و بافت 
فرسوده نمی توانیم انجام دهیم؛ روز سه شنبه 

جلسه ای با فرماندار تهران داریم که باید 
تعیین تکلیف شود و نکته مهم این است که 
ما تمام آمار مدارس تخزیبی و آنهایی که نیاز 
به مقاوم سازی دارند را جمع آوری کردیم اما 
نیاز به اعتبار داریم و دلیل انجام نشدن آن هم 
همین اعتبار است؛ طبق آمار اخیر در تهران 
۹0 مدرسه باید تخریب و نوسازی شوند و 
۹۸0 بابا مدرسه هم نیازمند بهسازی و مرمت 
هستند که توجه بیش از پیش مسئولان 

مربوطه را می طلبد .

هدف این است که از ظرفیت وزارت آموزش 
و پرورش هم در شهر تهران استفاده کنیم . 
با این اوصاف؛ معلوم نیست که چه زمانی 
قرار است شاهد رسیدگی به مدارس فرسوده 
پایتخت باشیم، اما نکته مهم این است که 
جان دانش آموزان این مدارس در خطر 
است و قبل از اینکه حادثه ای رخ دهد و 
درس عبرت شود؛ باید از آن پیشگیری 
 کنیم و رسیدگی به مدارس فرسوده 

را پشت گوش نیاندازیم!

رئیس پژوهشگاه غدد و متابولیسم دانشگاه علوم پزشکی 
تهران گفت: 2۵ درصد جمعیت بزرگسال کشور پیش دیابت 
دارند و در معرض ابتلا به این بیماری و عوارض ناشی از آن 
هستند که می توان با اطلاع رسانی و سبک زندگی سالم از 

بروز آن جلوگیری کرد .
به گزارش ایرنا، افشین استوار افزود: دیابت از شایعترین 
بیماری های متابولیک بوده که حدود 4۵0 میلیون نفر به 
این بیماری مبتلا بوده و تا سال 2040 به بیش از ۷00 

میلیون نفر افز ایش می یابد .
وی با بیان اینکه بالای 20 درصد جمعیت بالای ۱۸ سال در 
کشور چاق هستند، اظهار داشت: زنان ایرانی 2 برابر مردان 

چاق هستند و دو سوم بالای ۶0 سال نیز اضافه وزن دارند 
که از عوامل خطر ساز بروز دیابت است و بیش از ۵0 درصد 
مردم فعالیت بدنی توصیه شده ) ۱۵0 دقیقه در هفته ( را 
ندارند و کم تحرکی در زنان نیز ۶0 درصد بوده که خطر 

ابتلا به دیابت در زنان را بیشتر از مردان می کند .
استوار با بیان اینکه ۱4 درصد ایرانی ها مبتلا به دیابت 
بوده که ۳0 درصد رشد نسبت به پنج سال گذشته داشته 
است، تصریح کرد: با توجه به افزایش سن سالمندی و اینکه 
چاقی شکمی در ایرانی ها بیشتر از مردم سایر کشورها است، 
دیابت نیز روند رشد خواهد داشت که به تبع آن هزینه های 
درمان برای نظام سلامت بیشتر می شود . وی تصریح کرد: 

شعار دیابت با شناخت عوامل پرخطر و اقدام موثر در دنیا 
مورد توجه قرار می گیرد به همین خاطر سمپوزیوم تازه های 
دیابت 2۳ آبان ماه در سالن همایش های هتل المپیک 

برگزار می شود .
از هر ۱۰ نفر، ۴ نفر قندخونشان

طبیعی نیست
همچنین استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران با هشدار به 
افزایش ابتلا به دیابت در کشور گفت: کسی که در معرض 
پیش دیابت است اگر قند ناشتا تا ۱20 بالا رود به دیابت 
مبتلا می شود، از هر ۱0 نفر، 4 نفر قندخونشان طبیعی 
نیست و این آمار زیاده بوده و عوارض دیابت افزایش می یابد .
محمد رضا مهاجر تصریح کرد: افرادی زیادی به مراکز 
درمانی به علل مختلف از جمله بیماری قلبی مراجعه 
می کنند در حالیکه مبتلا به دیابت بوده و از وجود آن بی 
خبرند، اگر درمان به موقع نشود منجر به کاهش هوشیاری 

و مرگ می شود .
وی دیابت را سریعترین علت نابینایی، نارسایی کلیه، قطع 
پا دانست و گفت: حدود ۱۵ درصد بیماران دیابتی منجر به 
زخم پا شده که در 2۵ درصد آنها منجر به قطع پا می شود .

مهاجر تصریح کرد: متاسفانه علی رغم اطلاع رسانی های 
زیاد یک چهارم ) 2۵ درصد( افراد از بیماری دیابت خود بی 
خبرند و بسیاری از بیماران نیز با وجود آگاهی از بیماری 

خود، قند خونشان را بدرستی کنترل نمی کنند .
وی تصریح کرد: با توجه به هزینه های بالای دیابت لازم 

است وزارت خانه های ورزش و جوانان، آموزش و پرورش 
نیز پای کار بیایند و با ایجاد فضاهای ورزشی مناسب و 
آموزش دانش آموزان به عنوان سفیران سلامت بتوان از 

روند افزایش این بیماری جلوگیری کرد .
هزینه چهار میلیارد تومانی برای درمان دیابت

وی ادامه داد: چهار میلیارد تومان در سال گذشته در کشور 
هزینه دیابت شده که تا سال 20۳0 به ۹ میلیارد تومان 

افزایش می یابد .
مهاجر ، مصرف غذاهای پرکالری، کم تحرکی و غیره را باعث 
افزایش شیوع دیابت دانست و گفت: ۵0 درصد موارد ابتلا 
به این بیماری به علت چاقی است و پیر شدن جمعیت نیز 
نرخ شیوع دیابت را بالا می برد . این متخصص غدد با بیان 
اینکه بیماران دیابتی سومین افراد پرجمعیت دنیا، هستند، 
گفت: بر اساس آمار سازمان جهانی بهداشت، هر سال شمار 
مبتلایان افزایش می یابد که تا سال 2040 این تعداد به 

۷00 میلیون نفر خواهد رسید .
خوزستان در صدر ابتلا به دیابت

مهاجر تصریح کرد: خوزستان بیشترین شیوع دیابت را دارد 
که باید برنامه ریزی های مناسب صورت گیرد  .

به گفته وی، بیماری کرونا مقاومت و ترشح انسولین 
را زیاد کرده و میزان قطع پا ناشی از دیابت در دوران 
همه گیری این بیماری افزایش یافت و علت آن ترس از 
 مراجعه به مراکز درمانی در همه گیری کرونا و درمان 

خودسرانه آن بود .

۹۸۰ مدرسه نیازمند بهسازی است

بی توجهی به مدارس فرسوده در پایتخت 

معاون وزیر آموزش و پرورش:

شهریه های خارج از عرف تا پایان سال تحصیلی به خانواده ها بازگردانده شود
رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و 
توسعه مشارکت های مردمی گفت: مدارسی 
که شهریه های خارج از عرف از والدین دریافت 
کرده اند، باید تا پایان سال تحصیلی مبلغ را به 

خانواده ها بازگردانند .
به گزارش ایرنا، معمولا شهریه مدارس 
غیردولتی پیش از زمان ثبت نام ها به صورت 
الگو و براساس شرایط و شاخص های سازمان 
مدارس غیردولتی محاسبه و به مدارس اعلام 
می شود و مدارس نباید بیش از مبلغ تعیین 
شده، هزینه ای از خانواده ها دریافت کنند اما 
در این میان برخی از مدارس شهریه هایی 
خارج از عرف را به والدین اعلام کرده اند که 
این میزان گلایه و انتقادات خانواده ها را ایجاد 

کرده است .
در این راستا، احمد محمودزاده روز دوشنبه 

در گفت وگو با خبرنگار گروه جامعه ایرنا 
درباره چگونگی بازگرداندن شهریه های خارج 
از عرف در مدارس غیردولتی به والدین، اظهار 
داشت: در زمینه تخلف شهریه ای اولین اقدام 
این است که شهریه به خانواده ها برگردد؛ اگر 
مدارس این  اقدام را انجام ندهند و این روند 
دریافت شهریه خارج از عرف ادامه داشته 
باشد، مجبور به تعطیلی مدرسه می شویم که 
البته این کار را انجام دادیم و دو مدرسه در 

چند وقت اخیر تعطیل شد .
وی افزود: یک مجموعه حدود 40 مدرسه ای 
هم در کشور وجود دارد که قول داده اند که 
شهریه را بازگردانند و به آنها هم اعلام کردیم 
که اگر مبلغ به خانواده ها بازنگردد، مدرسه به 

سمت تعطیلی می رود .
معاون وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: 

مدارس تا پایان سال تحصیلی باید شهریه 
خارج از عرف را به خانواده ها برگردانند، در 
این راستا مبالغ متفاوت است به طور مثال 
شهریه در مدرسه ای باید ۳۷ میلیون باشد اما 
مدرسه ۵۵ میلیون اعلام کرده بود که باید 

برگردانده شود .
محمودزاده درباره چگونگی بازگشت این 
مبلغ به خانواده ها، عنوان کرد: این موضوع 
هم متناسب با نظر اولیا باید به توافق 
برسند البته شهریه را والدین یکجا پرداخت 
نمی کنند و روند پرداخت شهریه تا آخر 
سال تحصیلی ادامه دارد، در بیشتر مدارس 
شهریه های خارج از عرف گفته شده و منتظر 
هستند تا خانواده ها پرداخت کامل را داشته 
 باشند بنابراین می توان در این خصوص 

با خانواده ها توافق کنند .

بارش باران و آبگرفتگی معابر در ۲۷ استان
سازمان هواشناسی نسبت به رگبار باران و احتمال آبگرفتگی معابر در 2۷ استان، 
وزش باد و گرد و خاک در ۷ استان و افزایش ارتفاع موج در جنوب کشور هشدار 

داد .
به گزارش ایسنا، سازمان هواشناسی با صدور هشدار سطح زرد از فعالیت سامانه 
بارشی، رگبار باران، رعدوبرق، وزش باد موقتی و در ارتفاعات البرز بارش برف از 

چهارشنبه تا شنبه )24 تا 2۷ آبان( خبرداد .
این شرایط جوی روز چهارشنبه در خوزستان، کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال 
و بختیاری، بوشهر، فارس، ایلام، کرمانشاه، کردستان، جنوب استان های 
آذربایجان غربی و آذربایجان شرقی، همدان، زنجان، قزوین، قم، البرز، مرکزی و 
جنوب و غرب اصفهان، پنجشنبه در کرمان، هرمزگان، فارس، خوزستان، بوشهر، 
کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال و بختیاری، اصفهان، یزد، لرستان، ایلام، 
کرمانشاه، کردستان و جنوب استان های آذربایجان غربی و آذربایجان شرقی 

پیش بینی می شود .
این وضعیت جوی جمعه برای بوشهر، فارس، هرمزگان، یزد، کرمان، سیستان 
و بلوچستان، کردستان، آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، گیلان، 
مازندران، گلستان و خراسان شمالی و شنبه برای گیلان، غرب مازندران، سیستان 

و بلوچستان، شرق هرمزگان و نوار غربی آذربایجان غربی دور از انتظار نیست .
بر اثر این مخاطره جوی احتمال لغزندگی جاده ها، احتمال آبگرفتگی محدود 
معابر، احتمال جاری شدن روان آب، وزش باد شدید موقتی، احتمال سقوط 
سنگ از ارتفاعات، احتمال خسارت به سازه های موقت از جمله بنرها، داربست ها 
و تابلوهای تبلیغاتی و احتمال شکستن درختان کهنسال و احتمال تاخیر در 

پرواز دور از انتظار نیست .
سازمان هواشناسی برای کاهش آسیب ها و مخاطرات ناشی از این شرایط جوی، 
خودداری از توقف در بستر و حاشیه رودخانه ها، احتیاط در عبور از جاده های 
کوهستانی، حاشیه رودخانه ها و مسیل ها، احتیاط در فعالیت های کوهنوردی و 
جابجایی عشایر، آمادگی دستگاه های اجرایی و امدادی و پاکسازی دهانه پل ها، 
لایروبی کانال ها و آب روها و اجتناب از پارک خودرو در کنار درختان فرسوده و 

ساختمان های نیمه کاره را توصیه می کند .
این سازمان در ادامه این هشدار همچنین از افزایش گرادیان فشاری، وزش باد 
شدید موقتی و در مناطق مستعد با گردوخاک از پنجشنبه تا جمعه ) 2۵ تا 2۶ 
آبان( خبر داد . این مخاطره جوی روز پنجشنبه در سمنان، نوار شرقی خراسان 
رضوی و جمعه در قم، جنوب تهران، جنوب سمنان، شمال اصفهان، شمال 

سیستان و بلوچستان و نوار شرقی کرمان پیش بینی می شود .
در این شرایط جوی در نواحی مستعد خیزش گرد و خاک، احتمال افزایش غبار، 
کاهش کیفیت هوا و کاهش شعاع دید، احتمال اختلال در رفت وآمدهای شهری، 
احتمال شکستن درختان فرسوده، سقوط تابلوهای تبلیغاتی، سازه های موقت و 

بنرها و احتمال اختلال در ناوگان حمل و نقل پیش بینی می شود .
سازمان هواشناسی برای کاهش آسیب ها و مخاطرات ناشی از این شرایط جوی، 
اجتناب از تردد غیرضروری در فضای باز به ویژه برای افراد سالمند و بیماران 
تنفسی و قلبی، پرهیز از فعالیت های کویرنوردی، احتیاط در تردد جاده ای، 
اطمینان از استحکام سازه های موقت، احتیاط در فعالیت های عمرانی، احتیاط 
در عبور و مرور و عدم پارک خودرو در حاشیه ساختمان های نیمه کاره و درختان 

کهن سال و محدودیت در فعالیت های کشاورزی را توصیه می کند .
سازمان هواشناسی همچنین با صدور هشدار سطح زرد دیگری از فعالیت سامانه 
بارشی، رگبار باران، رعدوبرق و وزش باد شدید موقتی از چهارشنبه تا جمعه ) 

24 تا 2۶ آبان( خبر داد .

هواشناسی

مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی 
شهرداری تهران در خصوص طرح جمع آوری متکدیان 
پایتخت توضیحاتی ارائه کرد و گفت: متکدی حرفه ای که 
سایر متکدیان را ساماندهی و سازماندهی می کند طبق 
قانون باید به زندان برود، اما جای سوال است که چرا 

متکدیان حرفه ای به زندان نمی روند؟
احمد احمدی صدر در گفت وگو با ایسنا، در خصوص 
سرانجام طرح جمع آوری متکدیان در تهران، گفت: طرح 
ساماندهی متکدیان همچنان ادامه دارد؛ اما مسائلی در 
اجرای این طرح وجود دارد و آن این است که متکدی 
صراحتا در قانون مجرم محسوب شده و فرد متکدی باید 

به زندان برود که این اتفاق نمی افتد . 
وی با بیان اینکه باید سوال پرسید که چرا با اینکه متکدی 
صراحتا در قانون مجرم شناخته شده اما به زندان یا محل 

نگهداری دیگری نمی رود؟
 اظهار کرد: البته قانون صراحتا از کلمه زندان نام برده 
است و متکدی حرفه ای باید بر اساس صراحت قانونی 
به زندان برود . احمدی صدر با تأکید بر اینکه متکدی 
حرفه ای که متکدیان دیگر را ساماندهی و سازماندهی 

می کند طبق قانون باید به زندان برود، افزود: جای سوال 
است که چرا این افراد حرفه ای که متکدیان را ساماندهی 

و پخش می کنند، به زندان نمی روند؟
وی در ادامه بیان کرد: ما یک متکدی را جمع  می کنیم 
و آن را به مجتمع فوریت ها میبریم تا به شرایط این افراد 
رسیدگی شود؛ اما بعد از مدتی می بینیم که همان فرد در 

خیابان است . 
چرا؟ چون که متکدی حرفه ای باید دوران بازداشت خود را 
بگذراند و اگر فردی واقعا نیازمند و درمانده بود باید توسط 
دستگاه های مسئول همچون کمیته امداد و بهزیستی به 
آن فرد کمک شود نه اینکه شهرداری آنها را جمع کند؛ 

اما بعدا باز در خیابان باشند .
به گزارش ایسنا، ماده ۷۱2 قانون مجازات اسلامی درباره 
تکدیگری به وضوح اعلام می کند که هر شخصی که تکدی 
یا کلاشی را پیشه خود قرار داده باشد و از این راه امرار 
معاش کند به حبس از یک تا ۳ ماه محکوم خواهد شد و 
چنانچه با وجود توان مالی مرتکب عمل فوق شود، علاوه 
بر مجازات مذکور ھمه اموالی که از طریق تکدی گری به 

دست آورده است، مصادره خواھد شد .

وزیر بهداشت بر لزوم تدوین نقشه تغذیه کشور تاکید کرد 
و گفت: لازم است در این نقشه، مناطق آبی، قرمز، نارنجی 
و زرد کشور از نظر وضعیت تغذیه مشخص باشد تا بتوان 
آمایش سرزمینی لازم در موضوع تغذیه را صورت داده و 
سیاستگذاری کرد . به گزارش ایسنا، نخستین جلسه شورای 
عالی انستیتو تحقیقات تغذیه ای و صنایع غذایی کشور پس 
از 20 سال روز گذشته  به ریاست دکتر بهرام عین اللهی، 
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در وزارت بهداشت 
برگزار شد . وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در این 
جلسه و در جمع اعضای شورای عالی انستیتو تحقیقات 
تغذیه ای و صنایع غذایی ضمن تأکید بر تدوین نقشه تغذیه 
کشور گفت: توجه ویژه به تغذیه در مناطق محروم از وظایف 
ماست و برای توجه به تغذیه مردم در مناطق محروم باید 

برنامه عملیاتی تدوین و اجرایی شود .
دکتر بهرام عین اللهی در بیستمین جلسه شورای عالی 
انستیتو تحقیقات تغذیه ای و صنایع غذایی کشور گفت: لازم 
است در این نقشه، مناطق آبی، قرمز، نارنجی و زرد کشور از 
نظر وضعیت تغذیه مشخص باشد تا بتوان آمایش سرزمینی 
لازم در موضوع تغذیه را صورت داده و سیاستگذاری کرد . 

وزیر بهداشت همچنین با تاکید بر ضرورت ایجاد ارتباط 
وسیع این انستیتو با بخش های دانشگاهی و صنعتی کشور 
افزود: توجه ویژه به تغذیه در مناطق محروم از وظایف ماست 

که برای آن باید برنامه عملیاتی تدوین و اجرایی شود .
عین اللهی عنوان کرد: این انستیتو از نقاط قوت وزارت 
بهداشت است که علاوه بر تحقیق، در برنامه ریزی و اجرا هم 
نقش دارد و سایر سازمان های مرتبط باید از این انستیتو به 

عنوان اتاق فکر استفاده کنند .
وزیر بهداشت اظهار داشت: مشکل فرهنگی کشور این 
است که بخش زیادی از سوغاتی ها و غذاها دارای قند 
فراوان هستند که برای سلامت افراد مشکل ساز بوده و 
بیماری دیابت را افزایش می دهد . لذا برخی نقاط کشور که 
مشکل دیابت بیشتری نسبت به مناطق دیگر دارند، باید 
در برنامه ریزی ها و تدوین نقشه تغذیه مورد توجه ویژه قرار 
گیرند . بنابر اعلام وزارت بهداشت، وی با اشاره به این که 
بیماری از طریق غذا و هوا ایجاد می شود و باید برای کنترل 
آن برنامه ریزی کرد، افزود: برنامه های هر استان برای تغذیه 
باید خاص آن استان باشد؛ زیرا مشکلات استان ها نیز بومی 

و وابسته به شرایط هر استان است .

تدوین نقشه رنگ بندی تغذیه کشوردرخواست برخورد قضائی با متکدیان حرفه ای


